3
Российская	компания	КЭАЗ	производит	широкий
ассортимент	пластиковых	распределительных	корпусов.
Распределительные	корпуса	предназначены	для	установки
модульных	устройств	с	креплением	на	DIN-рейку.	Корпуса
применяются	для	монтажа,	как	в	помещениях	различного
назначения,	так	и	снаружи.	Современный	дизайн	и
разнообразность	исполнений	обеспечивает	широкое

12
22
33
13
23
34
14
24
35
5
IP40	серия	2...
IP65	серия	3...
Модулей Тип
8 навесной OptiBox	P-BNK-2-08-IP40 OptiBox	P-BNS-2-08-IP40 OptiBox	P-BNZ-2-08-IP40 OptiBox	P-BNO-2-08-IP40 OptiBox	P-BNN-2-08-IP40
встраиваемый OptiBox	P-BVK-2-08-IP40 OptiBox	P-BVS-2-08-IP40 OptiBox	P-BVZ-2-08-IP40 OptiBox	P-BVO-2-08-IP40 OptiBox	P-BVN-2-08-IP40
12 навесной OptiBox	P-BNK-2-12-IP40 OptiBox	P-BNS-2-12-IP40 OptiBox	P-BNZ-2-12-IP40 OptiBox	P-BNO-2-12-IP40 OptiBox	P-BNN-2-12-IP40
встраиваемый OptiBox	P-BVK-2-12-IP40 OptiBox	P-BVS-2-12-IP40 OptiBox	P-BVZ-2-12-IP40 OptiBox	P-BVO-2-12-IP40 OptiBox	P-BVN-2-12-IP40
24 навесной OptiBox	P-BNK-2-24-IP40 OptiBox	P-BNS-2-24-IP40 OptiBox	P-BNZ-2-24-IP40 OptiBox	P-BNO-2-24-IP40 OptiBox	P-BNN-2-24-IP40
встраиваемый OptiBox	P-BVK-2-24-IP40 OptiBox	P-BVS-2-24-IP40 OptiBox	P-BVZ-2-24-IP40 OptiBox	P-BVO-2-24-IP40 OptiBox	P-BVN-2-24-IP40
36 навесной OptiBox	P-BNK-2-36-IP40 OptiBox	P-BNS-2-36-IP40 OptiBox	P-BNZ-2-36-IP40 OptiBox	P-BNO-2-36-IP40 OptiBox	P-BNN-2-36-IP40
встраиваемый OptiBox	P-BVK-2-36-IP40 OptiBox	P-BVS-2-36-IP40 OptiBox	P-BVZ-2-36-IP40 OptiBox	P-BVO-2-36-IP40 OptiBox	P-BVN-2-36-IP40
54 навесной OptiBox	P-BNK-2-54-IP40 OptiBox	P-BNS-2-54-IP40 OptiBox	P-BNZ-2-54-IP40 OptiBox	P-BNO-2-54-IP40 OptiBox	P-BNN-2-54-IP40
встраиваемый OptiBox	P-BVK-2-54-IP40 OptiBox	P-BVS-2-54-IP40 OptiBox	P-BVZ-2-54-IP40 OptiBox	P-BVO-2-54-IP40 OptiBox	P-BVN-2-54-IP40
Модулей Тип
18 навесной OptiBox	P-BNK-3-18-IP65 OptiBox	P-BNS-3-18-IP65 OptiBox	P-BNZ-3-18-IP65 OptiBox	P-BNO-3-18-IP65 OptiBox	P-BNN-3-18-IP65
24 навесной OptiBox	P-BNK-3-24-IP65 OptiBox	P-BNS-3-24-IP65 OptiBox	P-BNZ-3-24-IP65 OptiBox	P-BNO-3-24-IP65 OptiBox	P-BNN-3-24-IP65
36 навесной OptiBox	P-BNK-3-36-IP65 OptiBox	P-BNS-3-36-IP56 OptiBox	P-BNZ-3-36-IP65 OptiBox	P-BNO-3-36-IP65 OptiBox	P-BNN-3-36-IP65
54 навесной OptiBox	P-BNK-3-54-IP65 OptiBox	P-BNS-3-54-IP65 OptiBox	P-BNZ-3-54-IP65 OptiBox	P-BNO-3-54-IP65 OptiBox	P-BNN-3-54-IP65
OptiBox	P
Вид	корпуса:
N	-	навесной,
V	-	встроенный

OptiBox	P-DS-12 Предназначен	для	корпусов	с	возможностью
установки	12	модулей	в	одном	ряду 118033
OptiBox	P-DS-18 Предназначен	для	корпусов	с	возможностью
установки	18	модулей	в	одном	ряду 118034
Маркировка Количество	в	упаковке,	шт. Артикул
OptiBox	P-ZL-1 1 118052
Аксессуары
15
Аксессуары
Маркировка Примечание Артикул Маркировка Примечание Артикул
OptiBox	P-HK-40-08 8	модулей 117987 OptiBox	P-HO-40-24 24	модулей 117999
OptiBox	P-HZ-40-08 8	модулей 117988 OptiBox	P-HS-40-24 24	модулей 118000
OptiBox	P-HO-40-08 8	модулей 117989 OptiBox	P-HN-40-24 24	модулей 118001
OptiBox	P-HS-40-08 8	модулей 117990 OptiBox	P-HK-40-36 36	модулей 118002
OptiBox	P-HN-40-08 8	модулей 117991 OptiBox	P-HZ-40-36 36	модулей 118003
OptiBox	P-HK-40-12 12	модулей 117992 OptiBox	P-HO-40-36 36	модулей 118004
OptiBox	P-HZ-40-12 12	модулей 117993 OptiBox	P-HS-40-36 36	модулей 118005
OptiBox	P-HO-40-12 12	модулей 117994 OptiBox	P-HN-40-36 36	модулей 118006
OptiBox	P-HS-40-12 12	модулей 117995 OptiBox	P-HK-40-54 54	модулей 118007
OptiBox	P-HN-40-12 12	модулей 117996 OptiBox	P-HZ-40-54 54	модулей 118008
OptiBox	P-HK-40-24 24	модулей 117997 OptiBox	P-HO-40-54 54	модулей 118009
OptiBox	P-HZ-40-24 24	модулей 117998 OptiBox	P-HS-40-54 54	модулей 118010
OptiBox	P-HN-40-54 54	модулей 118011
Наименование
оцинкованная	DIN-рейка
клеммные	шины	две
держатель	клеммных	шин

Сменные	дверцы
Аксессуары
Наименование	/	Комплектация
заглушки	отверстий	крепления	щита
заглушка	модульная	для	пустых	модулей
оцинкованная	DIN-рейка
кронштейны	для	крепления	DIN-рейки
две	клеммные	шины
держатель	клеммных	шин
Комплектация	корпусов
Правила	маркировки
аксессуаров
Маркировка Размеры,
мм Артикул Маркировка Размеры,
мм Артикул
OptiBox	P-HK-65-18 18	модулей 118012 OptiBox	P-HK-65-36 36	модулей 118022
OptiBox	P-HZ-65-18 18	модулей 118013 OptiBox	P-HZ-65-36 36	модулей 118023
OptiBox	P-HO-65-18 18	модулей 118014 OptiBox	P-HO-65-36 36	модулей 118024
OptiBox	P-HS-65-18 18	модулей 118015 OptiBox	P-HS-65-36 36	модулей 118025
OptiBox	P-HN-65-18 18	модулей 118016 OptiBox	P-HN-65-36 36	модулей 118026
OptiBox	P-HK-65-24 24	модуля 118017 OptiBox	P-HK-65-54 54	модуля 118027
OptiBox	P-HZ-65-24 24	модуля 118018 OptiBox	P-HZ-65-54 54	модуля 118028
OptiBox	P-HO-65-24 24	модуля 118019 OptiBox	P-HO-65-54 54	модуля 118029
OptiBox	P-HS-65-24 24	модуля 118020 OptiBox	P-HS-65-54 54	модуля 118030
OptiBox	P-HN-65-24 24	модуля 118021 OptiBox	P-HN-65-54 54	модуля 118031
36
P
Техническая информация
Правила определения степени защиты IP